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Nr. 

 

Numë

r 

Regj. 

 

 

Datë Regj. 

 

Kërkues 

 

Subjekte të 

interesuara 

 

Objekti 

 

Data e kalimit 

në seancë 

 

Afati i sjelljes 

së 

parashtrimeve 

1.  G-11 11.09.2018 Gjykata 

Rrethit 

Gjyqësor 

Tiranë 

Kuvendi i 

Shqipërisë, 

Këshilli i 
Ministrave 

Shfuqizimi si i papajtueshëm me 

Kushtetutën e Republikës së 

Shqipërisë i togfjalëshit “nga 
gjykata e shkallës së parë që ka 

dhënë vendimin në dhomën e 

këshillimit”, parashikuar në pikën 

1 të nenit 453 të K.Pr. Penale si 
dhe togfjalëshit “...i së njëjtës 

gjykatë” parashikuar në pikën 3 të 

nenit 453 të K.Pr. Penale, të 
ndryshuar me ligjin nr.35/2017, si 

të papajtueshëm me nenet 4, 34, 

116, 135 dhe 145 të Kushtetutës së 
Republikës së Shqipërisë 

Kaluar në 

seancë datë 

20.12.2019 
 

Seancë mbi 

bazë 

dokumentesh  

Afati i sjelljes 

së 

parashtrimeve 
datë 16.01.2020 

 

Me shkresën dt. 

23.12.2019,  
palët janë 

njoftua, se data 

e seancës do të 
caktohet në një 

moment të dytë, 

sapo Gjykata 
Kushtetuese të 

ketë kuorumin e 

nevojshëm. 

2.  G-15  13.12.2018 Gjykata e 

Apelit 

Shkodër 

Kuvendi i 
Shqipërisë, 

Këshilli i 

Ministrave, 
Avokati i 

Popullit 

Shfuqizimin e togfjalëshit “pa 
marrë lejen nga organi kompetent 

sipas dispozitave të veçanta”, në 

paragrafin e parë të nenit 262 të 
Kodit Penal të Republikës së 

Shqipërisë si të papajtueshëm me 

nenet 17/1 dhe 47 të Kushtetutës 

së Republikës së Shqipërisë. 

Kaluar në 
seancë datë 

28.01.2020 

 
Seancë mbi 

bazë 

dokumentesh  

Afati i sjelljes 
së 

parashtrimeve 

datë 19.02.2020 
 

Me shkresën dt. 

29.01.2020, 

palët janë 
njoftua, se data 

e seancës do të 

caktohet në një 
moment të dytë, 

sapo Gjykata 

Kushtetuese të 

ketë kuorumin e 
[Sh
qip
tar
ja.c

om
]
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nevojshëm. 

3.  J-2  26.12.2018 J. S. Prokuroria e 

Përgjithshme 

Shfuqizimin si të papajtueshëm me 

Kushtetutën e Republikës së 

Shqipërisë të vendimeve nr.(79)48, 
datë 29.01.2018 të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Kukës; nr.81, 

datë 28.03.2018 të Gjykatës së 

Apelit Shkodër; nr.00-2018-240, 
datë 12.07.2018 të Kolegjit Penal 

të Gjykatës së Lartë. 

Kaluar në 

seancë datë 

19.12.2019 
 

Seancë mbi 

bazë 

dokumentesh 

Afati i sjelljes 

së 

parashtrimeve 
datë 10.01.2020 

 

Me shkresën 

datë 
23.12.2019, 

njoftuar palët 

për afatin e 
sjelljes së 

parashtrimeve, 

gjithashtu, palët 
janë njoftua, se 

data e seancës 

do të caktohet 

në një moment 
të dytë, sapo 

Gjykata 

Kushtetuese të 
ketë kuorumin e 

nevojshëm. 

4.  K-2 08.02.2019 Kryeministr

i i 

Republikës 

së 

Shqipërisë 

Presidenti i 

Republikës së 
Shqipërisë, 

Kuvendi i 

Shqipërisë 

Zgjidhja e mosmarrëveshjes së 

kompetencave ndërmjet 
Kryeministrit të Republikës së 

Shqipërisë dhe Presidentit të 

Republikës së Shqipërisë. 
Interpretimi kushtetues i nenit 98, 

pika 1 të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë. 

Kaluar në 

seancë datë 
19.12.2019 

 

Seancë me dyer 
të hapura  

Afati i sjelljes 

së 
parashtrimeve 

datë 

16.01.2020. 
 

Me shkresën dt. 

23.12.2019,  

palët janë 
njoftua, se data 

e seancës do të 

caktohet në një 
moment të dytë, 

sapo Gjykata [Sh
qip
tar
ja.c

om
]
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Kushtetuese të 
ketë kuorumin e 

nevojshëm. 

5.  S-2  25.02.2019 Shoqëria 

“T.-A. K.” 

Sh.p.k. 

Drejtoria 
Rajonale 

Tatimore 

Tiranë 

Shfuqizimin si të papajtueshëm me 
Kushtetutën dhe KEDNJ-në të 

vendimeve nr.3748, datë 

23.10.2018 të Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë; 
nr.80-2016-6107 (6095), datë 

19.12.2016 të Gjykatës 

Administrative të Shkallës së Parë 
Tiranë. Kthimi i çështjes për 

rigjykim në Gjykatën 

Administrative të Shkallës së Parë 
Tiranë 

Kaluar në 
seancë me datë 

12.02.2020. 

Seancë plenare 

me dyer të 
hapura .  

Afati i 
parashtrimeve 

27.02.2020 

6.  O-1  27.02.2019 O. L. Drejtoria e 

Përgjithshme 

e Policisë së 
Shtetit 

Shfuqizimi si i papajtueshëm me 

Kushtetutën i vendimit nr.00-

2018-217 (30), datë 13.02.2018 të 
Kolegjit Administrativ të Gjykatës 

së Lartë 

Kaluar në 

seancë datë 

05.02.2020 
 

 

Seancë mbi 
bazë 

dokumentesh  

Afati i sjelljes 

së 

parashtrimeve 
datë 

20.02.2020. 

 
Me shkresën dt. 

06.02.2020,  

palët janë 

njoftua, se data 
e seancës do të 

caktohet në një 

moment të dytë, 
sapo Gjykata 

Kushtetuese  të 

ketë kuorumin e 

nevojshëm. 
 

7.  G-3  20.03.2019 Gjykata 

Rrethit 

Gjyqësor 

Tiranë 

Kuvendi i 

Shqipërisë, 
Këshilli i 

Ministrave 

Shfuqizimi si i papajtueshëm me 

Kushtetutën e Republikës së 
Shqipërisë i togfjalëshit “nga 

gjykata e shkallës së parë që ka 

Kaluar në 

seancë datë 
08.01.2020 

 

Afati i sjelljes 

së 
parashtrimeve 

datë 29.09.2019 [Sh
qip
tar
ja.c

om
]
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dhënë vendimin në dhomën e 
këshillimit”, parashikuar në pikën 

1 të nenit 453 të K.Pr. Penale si 

dhe togfjalëshit “...i së njëjtës 
gjykatë” parashikuar në pikën 3 të 

nenit 453 të K.Pr. Penale, të 

ndryshuar me ligjin nr.35/2017, si 
të papajtueshëm me nenet 4, 34, 

116, 135 dhe 145 të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë. 

Seancë mbi 
bazë 

dokumentesh  

 
Me shkresën dt. 

08.01.2020,  

palët janë 
njoftua, se data 

e seancës do të 

caktohet në një 
moment të dytë, 

sapo Gjykata 

Kushtetuese të 

ketë kuorumin e 
nevojshëm. 

8.  G-4  14.05.2019 Gjykata e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Tiranë 

Kuvendi i 

Shqipërisë, 
Këshilli i 

Ministrave 

Shfuqizimin si të papajtueshëm me 

nenet 4, 34, 116, 135 dhe 145 të 
Kushtetutës së Republikës së 

Shqipërisë të togfjalëshit “nga 

gjykata e shkallës së parë që ka 

dhënë vendimin në dhomën e 
këshillimit” parashikuar në pikën 1 

të nenit 453 të Kodit të Procedurës 

Penale, si dhe togfjalëshit “... i së 
njëjtës gjykatë”, parashikuar në 

pikën 3 të nenit 453 të Kodit të 

Procedurës Penale, të ndryshuar 

me ligjin nr.35/2017. 

Kaluar në 

seancë datë 
08.01.2020 

 

 

Seancë mbi 
bazë 

dokumentesh  

Afati i sjelljes 

së 
parashtrimeve 

datë 29.01.2019 

 

Me shkresën dt. 
08.01.2020,  

palët janë 

njoftua, se data 
e seancës do të 

caktohet në një 

moment të dytë, 

sapo Gjykata 
Kushtetuese të 

ketë kuorumin e 

nevojshëm. 

9.  S-5  02.07.2019 Shoqata e 

Ndërtuesve 

të 

Shqipërisë 

Kuvendi i 

Shqipërisë, 

Këshilli i 

Ministrave 

Shfuqizimin si të papajtueshëm me 

Kushtetutën e Republikës së 

Shqipërisë të nenit 19 të ligjit 

nr.22/2018 “Për Strehimin Social”. 
Pezullimi i zbatimit të nenit 19 të 

ligjit nr.22/2018 “Për Strehimin 

Social” deri në hyrjen në fuqi të 
vendimit të Gjykatës Kushtetuese 

Kaluar në 

seancë datë 

21.01.2020 

 
Nuk është 

vendosur nese 

do te behet 
seance publike 

apo me 

Afati sjelljes së 

parashtrimeve 

datë 12.02.2020 

 
Me shkresën dt. 

22.01.2020,  

palët janë 
njoftua, se data 

e seancës do të [Sh
qip
tar
ja.c

om
]
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dokumente!!! caktohet në një 
moment të dytë, 

sapo Gjykata 

Kushtetuese të 
ketë kuorumin e 

nevojshëm. 

10.  P-3  24.07.2019 Presidenti i 

Republikës 

së 

Shqipërisë 

Kuvendi i 

Shqipërisë, 
Këshilli i 

Ministrave, 

Ministria e 
Kulturës, 

Ministria e 

Financave dhe 
Ekonomisë, 

Bashkia e 

Tiranës 

Shfuqizimin si të papajtueshëm me 

Kushtetutën, si dhe me 
Marrëveshjet Ndërkombëtare, të 

ligjit nr.37/2018 “Për përcaktimin 

e procedurës së veçantë për 
vlerësimin, negocimin dhe lidhjen 

e kontratës me objekt “Projektimi 

dhe realizimi i projektit urban dhe 
godinës së re të Teatrit Kombëtar”. 

Pezullimin e zbatimit të ligjit 

nr.37/2018 “Për përcaktimin e 

procedurës së veçantë për 
vlerësimin, negocimin dhe lidhjen 

e kontratës me objekt “Projektimi 

dhe realizimi i projektit urban dhe 
godinës së re të Teatrit Kombëtar”, 

derisa vendimi përfundimtar i 

Gjykatës Kushtetuese mbi këtë 

çështje të hyjë në fuqi. 

Kaluar në 

seancë datë 
24.12.2019 

 

Seancë me dyer 
të hapura  

Afati i sjelljes 

së 
parashtrimeve 

datë 22.01.2020 

 
Me shkresën dt. 

26.12.2019,  

palët janë 
njoftua, se data 

e seancës do të 

caktohet në një 

moment të dytë, 
sapo Gjykata 

Kushtetuese të 

ketë kuorumin e 
nevojshëm. 

11.  G-1  10.02.2020 Gjykata e 

Rrethit 

Gjyqësor 

Tiranë 

Kuvendi, KM Shfuqizimi si i papajtueshëm me 

Kushtetutën e Republikës së 

Shqipërisë i togfjalëshit “nga 
gjykata e shkallës së parë që ka 

dhënë vendimin në dhomën e 

këshillimit”, parashikuar në pikën 

1 të nenit 453 të Kodit të 
Procedurës Penale si dhe 

togfjalëshit “...i së njëjtës gjykatë” 

parashikuar në pikën 3 të nenit 453 
të Kodit të Procedurës Penale, të 

ndryshuar me ligjin nr.35/2017, si 

Kaluar në 

seancë me datë 

18.02.2020 
 

 

Seancë mbi 

bazë 
dokumentesh 

Afati i sjelljes 

së 

parashtrimeve 
datë 

10.03.2020. 

 

 
 

 

 
 [Sh
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të papajtueshëm me nenet 4, 34, 
116, 135 dhe 145 të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë 

[Sh
qip
tar
ja.c

om
]


